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2.2 Qmimi i p€rmendur nr,ii Nenin 2.1
borxh Kontraktuesit sipas kontratds.

Komuna e Prishtin6s (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nd njerdn and;
Dhe

" |NTEGRAL " sh.p.k., (ne vazhdim "Kontraktuesi,,), me adrese: l\hmet KrPRISHTf NE, rne num6r unik identifikues te bizne_sit g1o4gt3r1 perfaqesuar nga Agimandn tjetdr, jand pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike pdr pun6t e shenuara mer posht6:

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurare me infrastrukture percjeilese -.Loto 3

Neni 1 L6nda

1'1 L6nda e konlrat€s dsht€ ekzekutimi ipundve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit pdr: t\
Keqekolle - Nishrevc sipas specifikimeve teknike td detyrueshme dhe pjesds s6 ofert6sjane pjesd e kdsaj kontrate.
Neni2 Qmimi

2 I Smimi totar i puneve cuhet te jote: 106,196.00 €; (njGiqind e gjeshte mirie o njiiqindgjashte euro e zero Euro cent).

m€ sipdr duhet td jet6 e vetmjer pagesd q€i Autoriteti
Ai duhet td jetd i prerd dhe t6 nros indnshtrohet ndrv

2.3 Pagesat do t€i bdhen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/'se td Vecanta t6 k

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar nd situac;ione. Situapas pdrfundimit tti pun6ve nd vler6 prej 30,000.00 € apo edhe me terp6r me korrstatim nga
organi mbikdqyrdrs i projektit i caktuar me vendim nga ZKA

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jetd me pak se 10% evlerds sd ikontratest qlg tO behot 
/td punimeve td kontraktu ara, bazuar nd raportin p6rfundimtar dhe ldshimin e gertifikates

;niqi 10000,
iu - drejtor, ne

mi irrug6s
re qe

ndnt8dhjeti e

traktues i ka

perfundimit
krlrerjen e

harmoni me
urimit dhe

puneve nga perscnat e autorlzuar - menaxheri apo ekipi per melraxhim t€ l<ontratds, rdispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagese duhet td aprovohet ngaZyrlari i
i financave t6 Aubritetit Kontraktues.

Numril prokurimii



Neni 3 Rendi i p6rpardsis6 i dokumenteve t6 kontratEs

3.1 Kontrata p€lrbdhet nga dokumentet nd viiim:

CS;

ntrates;
cerfshird edhe Specifikimet Teknike;

dhe parallogaria);

3.2 Dokumentei. e ndryshme q6 e p€rbejn€ kontrat6n konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjtd paqartdsise ose divergjencds, ato du'het t6 rexohen ,ip", ,"noii ie perparesis6 nd t6 csio6r.

1.1 T€ gjitha kor Kontratd nddrnnjet Autorit,tga njdra and c n titullin e Kontratds dhedentifikimit dhe
\utorrtetin Kontr dorrizohen personalisht. I
16 Kushtet e Veganta t6 Kontrates es ose Menar:herit td Pn

ri q6 d6rg €rkon vdrtetim t6 prarrimit te saj, ai duhet tj. Sa herd it pdr praninrin e kbmurnikates mL sf.,trim, Cttd pranim se trj. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t,ime pdr t€ e komunikinriiie t1..

.3 Kudo nd kontratd parashikohet o€
drveg n6se spe,cifikohet ndryshe nd
>rm€ td shkruar dhe fjaldt ',njofton',,
re rrelhanat, Ndonj0 miratim, pajtinr, certifi
rsye.

4 Kjo kontrato 6shtd e pdrgatitur nr) $juhen shqipe n6 tiri origjinale, dy prej t6 citave janontraktues dhe nje origjinale per Kontilktuer in
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00 Y0n0hel

pdr Autorite

P6r Autoriteti n Kontraktues Pdr kontraktuesin
Eimri: Zeke Bardhaj t.-

/1r+r.-- f/,:.'.,,,-Pozita: Udhdheqes i prol<urimit
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1 1 "Kontrat€" do td thotd marr€veshje t€ lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe l(ontraktuesit, sig dshtd shdnuar
il?:ilT,ii:i l: i:'eT:n:fJ,"Jshkruir 

nsa par6t, duke perrshire ie giitn; shtojcat per kete Jrre ie qitna dokumentet e

1'2 jerohen te gjitha ato pund t€ cilat jane objekt i kontratds dhe te cilat hutoriteti Kont[aktues k6rkon qdte ontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrenim ndertesash, pajisje, strukturainxh struktura td tjera apo pjesd t€ tyre.

'1 .3 ''Kontraktuesi mirz tan

:nt!: isl,;:j ?5{:i""fli[ti,"i."iil".i:";;:1TilI)i#lti:T,.?"x':,#lj"Jil;.ltJ["f,:

l 4 "Menaxheri i Projektit" eshtd njeriu i caktuar nd kushtel. e veganta td kontratdsi ( apo cilido nleri kgmpetent i

;:li:Xi:1fit"1ifJliLS"Xifi|.ffiliffiLeshte persjesje' pei.oi eqv'r"' e kryerjes 
'5 

p*."1 dne peir te sjitha

1 S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshj-.s pg formulQrin e kontratds.

PJESA TT E Kot 
IHME

Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gijuha dhe ligji i aptikuesh€m

2'1 l lK e saktdsojnd cili eshte ligji qe i percakton t€ gjitha geshtjet q€ nuk 1an6 td mbuluara n6 kontrdt€.
2 2 Kontrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€,ve hartohen n6 gjuhen e specifikuar i.le KVK
Neni 3 Transferimi

1.6 "Vendi i ndertimit" do te thote vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve t6 kontraktuara
1'7 "Pajisjet e korrtraktuesit" do te thotd e tdr€ makineria perlshire edhe ate per bartjen e pajisjevg, dhe nrletet tjeraqd nevojiten pdr kryerjen e pundve te kontraktuara qe duheite bdhen sipas Kontratds.

;f#l':J;ff#:8i?nffi1met, llosaritjet, inrormatat e sisuruara dhe t6 miratuara nsa Autorireti Kontraktues pdr

1 9 "KPK" do te thote Kushtet e pergjithshme td Kontratds

1 10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates

3 1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrdveshje tri shkruar permes te ciles Kontraktupsi e transferonkontrat€n e vet ose nje pjese t6 saj te nje pale e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta tran$feroj€ l(ontratenose njd pjese te saj ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveg ne k€to raste:

il,:H":',#t#-rT:ii:f;:,".t:,nd 
favor td bankierdve td Kontraktuesit, td shumave qd duhet te paquhen ose qd do

b) nd rast t6 dhdniers sd td drejtds se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kerkuar pasg?.en ngia ndonjdperson tjeter idetyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ slkarkuar humbjenose detyrimin r: Kontraktueslr.

3 3 P€r qellimet e rrenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktur:sin ngaobligimet e veta p€r piesen e kontratds qd tashmd eshte 6alizua, or" pe, p;esdn qe nuk dshtd bartur.
3 4 Pranuesit e disprozitave td kontratds duhet td plotesojne kriteret e pdrshtatshmeris€r qe zbatoherJr pdr dhdnien ekontratds perveg nd raste kur transferimi behet nd bankd ipo kornpani te sigurimit ose inrstitucion tietef financiar.
Neni 4 Niin-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata 6shtd valide vetdm ndse ka marrdveshje te shkruar permes se ciles Kontraktuesi ra qeson realizimine njd pjese te kontrates se tij nje pale t6 trete



dnkontraktohen dhe iclentiteti i sve i b6hen te ditura Autoritetitrtes. Ne rast te ndryshi.nit te ndn gjate imprempntimit te kontrat€s,Autoritetin Kontraktues;. Autorite Jo ta lajmeroJF Kontraktuesin o6ra marrja e ljottilr], durie i paraqitur arsl rta nese nur,'r'rirnonei'lrLriiijutorizim me shkrim nga Autoriieti rontrartuei. i;-;;iil nenkontraktuesit eat e pdrshtatshmdrisd.

f,'iH::[:,.|",.'1ii!'ffi:ili:'J:!i".:?lli:ffi';Ji"Jl]:lll,."",o?..0J" ""nkontraktuesve, 
mesiithqte mund td sisuroj,

4.4 Ko eshte pergjegj6 
^lose td e, ne i6 nJ-ejt6n ', dhe td agjenteve

os.9 pu ) trj. Aprovimii e, t'.agje;nteve t6 tij
e Menaxherit te Prolektlt nuk e liron Ko in aktuesit nga ana

rrd ndonjd obligim td vazhdue
rate ndajKontriktuesit, perkit, j""HH:I}:flHl"{flil|:ti""::
pas skadimit t6 periudhds reroie mlnlqnere te nuiontetipenzime te Autoritetit kontrak neve te tilla per kohrizgjatjen e

5'2 PerveE n6se rlsht€ e.nevojshme per qellime te.kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentft tjera qe i jep

3:H|]13:tl*liln?:X,0.:1,".j"': 
ot"oren as nuk duhet t'i koniunikohen'nie pare t6 rret6 nsa xontreinuesi pa pajtim

5'3 Autoriteti konlraktues ka. autoritetin p€r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe irfrkorponrjn€ ato
::[1T;:T"P#:i::"ff,i!"rudhdzimet 

qe jane td nevojshme pe,r ekzekutim td mire te kontrates dhe per kornpensim

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Obligimet e Autoritetiit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

Qasja nE vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

kontraktues' nd koh€n e duhur dhe no perputhje me ecurine,e punimeve, do ti jap qpsje dhe aksesne vernd punishte, ne pdrputhje me programin ezbatimit te detyrave te percaktuara ne keto Kushte t6

6 2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet td mirdmbaje gdo objekt td vendosur n6 dispoz:icion te tU ne Bten-dje t6 mird,

fli;,r:iff, 
ndse kr3rkohet nga Autoriteti Kontraktuei, ii rtnei ato ne glenol"n 

" tyr",ciifiina-re'paq perfundimit te

ft:5i#1lY:si 
nuk do te kete te drejtd te ndonje pagese pe,r permiresimet qe rezuttojnd nsa pqna e kryer me

mL e Autoritetit kontraktues pdr m e td ligjeve, rr]egullorc,ve dhe
ori ligjet anesore td Republikes ) cilai muno te ndikojne tee I te tij me kontratd. Autoriteti ko I ta jap6 ndihm6n e lkerkuaish sit.

mbi pundn, Au olo t6 rpjekjet
ktuesi per tri gi e nev lrfshird
sherbimet e td i dhe rktues i
familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit



8.1 Kontraktuesi du ts urdhrave administri kontraktues. Ndse f(ontraktuesikonsideron se kerrke rinistrativ shkon pertej , ,s, ai, duke iu ekspoz:uar denimitpdr shkelje t€ kontra utoritetin fontrattuejl arsyet e tij brpnoa 30 ditesh paspranimit te urdhrit. E ldministrativ nuk do t6 k€tty njoftimi.
8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe td veprojd.sipas te 

_gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqr n€ Rr:publiken eKosoves dhe do te siguroje qd personeli itrj, te;fermit 
" 

tyr", ,ti'u prnEioret vendore te t1 gjithashtu t,i respr:ktojnd dhetd veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dhe informatat e marra ridhur me kontrqten si private dhekonfidenciale' PerveQ ne rastet (ur kjoEshte pdr q€llime te ekzekutimit te xonirates, ai 1ruk do te publikojeose shpalos6 asnje detaj td kontratds pa paj me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

fl"liffi5:ttraktuesi 
esht€ grup, perberja e grupit nuk do td rrdryshohet pa p6tqimin p,araprak me lhkrim td Autoritetit

8'5 Kontraktuesi do t6 siguroj se pun€rt do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit t6 caktuqr rene dakord neprogramin e bdrd sipas Nenit 12.

8 6 io te siguroj q€ td gjitira punet qe ailajo do te dhe riparimin e defekteve glatd rr:alizimit tdpun ihen ne kohe dhe ne p€rputhje me standardet, , metodat dher procedurat qkzistuese dhe per

;lrX 
lldn e aft6sise dhe zellit, e ciia oo te pritet nga aktues i afte di-re ." ferqe qd ka nd€rmarr

8 7 Kontraktuesi do te,:i9Yi9l per 
,cilesine e punes dhe per cildsin€ e materialevr: dhe cildsisp profesionale tepunonjesve qe jane p€rdorur p€r realizimin e pun6ve td kontralituara.

8 8 Kontraktuesi duhet t€ sigurol zonen o ndertimit menjdherd pas fillimit te punes per arsyet e mepqshtme:
a. n€ qoftd r

llojeve t6 .;'1,;; td llojeve tr3 ndryshme, finga, kamiond td

D. ne menyr
8 e Kontraktuesid .."T#ffij1",

uhet t€ pundsoj persor 
I tender e tU, per t6 kryer pundrr dhe pajisje t6 apro i projektit dg te aprovoj gdopozuat t€ personelit k1 perkatese, ose karakteristikatrabarta ose md td mir€

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

1O 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jet€ n6 formdn e dhen6 n6 pjes€n lV td kontratds

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigr.rrimi i Kontraktuesit

'l jo te, jo md von€ se clita imit t6 kontr Autoritetin siguri pdre dhe t€ mire te kontrates. sigurisd do n€ KVK. imit do ten e Autoritetit kontraktues o humbjeje ojd e mos te dhe ted : kontraktore nga ana 13 K it.

'10'2 Sigurimi do td vazhdoj t6 mbetet i vlerfshem 30 dite pas leshimit te Gedifikates s6 Pranimit te Ferkohsh6m.

1 llimit e deri sa t6 ldshohet certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rrerziqet e lendi4neve personale,v a ose demtimi i pronds (perfshir€, pa kufizim, F undt, lmpiantet, Maieri;rlet, on" er;i.["ty1airt; rrezlqeie e pronds s€ af6rt.

ktuesi duhet te siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit td punimeve deri n€ fund td periudhep gararrtuese t6
.d shurnat e percaktuara n€ KVK per ngjarjet e meposhtme td cilat lano fer shrak tdrreziqeve ie

(a) humbje ose cldmtim i pun6ve, lmpirrnteve dhe Materialever;



(b)
(c)

humbje os;e ddmtim i paiisieve:

l;lo'" 
ose d€mtim i prones (perveg Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe perlisjever) ne li{hje me Kontratdn;

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij

1'1 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenslf krimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontrqktues policon dhecertifikatdn p€r sigurim qd ka p6r q6liim kompensimin e n"uol.,ner feiie sgrrra hurnbjen iapo d6met e pesuara.
'1 1 4 Ne qoftd sc' kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tilld atehere kontrata do 1.d konsideronet e anuluar dhekontraktuesi do tti perjashtohet nga pjesemairia n€ aktivitetet r: prokurimit per jo me pak se rrje vit.
11 5 Ne qoft6 se ekzistojne.arsye te mjaftueshme dhe bindds<; per zgiatjen e afatit te ofrimit te certif{kates nrbi sigurim,Autoriteti Kontraklues mund td zgjasd afatin r: caktuar per cloreziriin e certifikatds mbi slgurimi4 ose tr: eliminojdsigurimin dhe td zbresd gmimin e shperbrimit nga fitimi i kontraktuesit-

koh6 e KVK, kontraktuesi do t,i dr e projektit nj€ prggram per miratim.te pe e se vijon: rrrenyrdn se si Kc ekzekutinrin e pqneve, afatin kohor

Siia' 
im te vizatimeve, metodat do tizbatcr.le, Jhp afatin kohor per

lheri iprojektit pdr me tepdr kdrkon.modifik:ime ne programin e pr.rndve ne kuqder te pundve t6lraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin'one t'ia ktheje prape Menaynent tri projektit.azhurnoj Programin ne inter\/ale jo me shume se periudha e percjkluar ne KVK.
12'3 Pdr gdo pak6naqesi apo. mosmarrdveshrje nd lidhje me modifikimin e programit, korrtraktuqsi do t6 sigurojdargument me shkrim Menaxherit t6 projektit.

rogramit td t ir n nuk dlo te zvogetoj ose td rris(tuesit sipas I Q r n6 programifr e punimeve nuki ndonjd pa r n, si pasoj€ e neglizhences seperpitimit te

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria nd vend punishte

Neni 15 Tertimi

::,l#lg3.uesi 
dshtd pergjegjes per te gjitha latimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me LigJin e Rerpubtikes

15'2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire nd gmimin e kontraktuar.

13 '1 Kontraktuesi rjo te kete.te dreJten te ndalo.i qasjen n€ vencl-punishte per gdo person icili nuk eqhte ip€rrfshir6 ndzbatimin e kontrat€is, me pdrjashtim td personaiue td autorizuar nga Autoriteti Kontraktur:s.

13 tesi do te sigurojd sigurind n6 vend-punishte gjate gjithe i6 ekzekutimilt dhe do te jet6pe te rnarre hapat e nevojsh€m, nd interes te punilnjesv6 te te Autoritetit Kontral<tues dhepa per te parandaruar 9do humbje ose aksident i ciri mund td r (ryerJa e il;6;;. 
' - *

13 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, n€ e tij dhe me shpen[imet e tij, per tesiguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese rnbrohen, then r n. Ai db te jete pergegf es pdr,sigurimin,me shpenzimet e tii, ndrigimin, sigurind, skermdn dhe paji et e s ane te nevojshme per zbatimin e duhurte detyrave ose qe me arsye mund t€ kdrkohen nga Auto teti Kr

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dher instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne, lidhjet ekomunikimit te tllla si rrugdt, hekurudhat, rruge uiore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do td marre paraqysh kufizimet nepesh€ kur zgjedh rrug€t dhe automjetet.

14.2 Qdo mase ter vegantd te cilen Kontraktuesi e kon
Kontraktues me q€ po per ter
Kontraktuesit, pa n ato krvhe,r
Autoritetin kontrakh sa te veqa
shkaktuara ne rrug( i i material



15'3 Menaxheri iProjektit do t6.harmonizojd gmimin e konrtraktuar n€se konstaton se ka ngntJe te tatimeve dhe

3::['ffii,:"rt;I;J: 
brenda dates prej za oiiesn p"r. oo|."'irriie t"no"i,t Jn" o#.'re iundit te vdrtetimit td

15'4 Menaxheri i Projektit nuk fl? l"l?9 ndryr551p1n e gmimit t6 kontraktuar per shkatk te ngritjes se tatimeve dhe/osengritjes se detyrimeve doganore ne qoie .e [1o r" ndodhur g;ate lohei sa Ka qene n(: vonese kontraktuesi.
Neni 16 t(ostoja e Riparimeve

16 1 Humbja ose ddmtimi i Punove ose Materialeve qd do te p€rfshihen nd pundt ne mes le Dat6s se fillimit dhe ndfund td periudhds se Korrigjimit td Defekteve do td rregulloh"t r.rg" Kontlktuesi nd kosl.on e K.ontraktuesit n€se humbjaose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontra-ktuesit

FILLIMIDHE V(f,NESAT

Neni 17 Fillimi i puneve
'17 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor td specif,ikuar n6 KVK
17 '2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Pundt ne pajtim mer Specifikimet dhe Vizatimet dhe punet do t6 kryhen nepajtim me Programin e dorezuar nga Kontrak.tuesi, i p'erdit6su"i ." miratimin e Menaxherit te pfojektit, dhe do tdplotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar rrd KVK
Neni 18 Zgjatja e periudhds sd ekzekutimit

'l 8 1 Kontraktuesi mund td 
f 
erkoje zgjatje te periudh€s sd ekzek utim it nese realizimi i kont.at6s s6 trj vonohet, ose pritetse do td vonohet, p6r ndonj€rdn nga keio arsye,:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore td pdrkufizuara si n,S Nenin 3g;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta la.imerojr: Autodtetin Kontraktuesse ka pdr qellim tti beje kerkese per zgjatje te periudhes se rl,arizimii ptr t6 cildn ai konsiderron se Ka te 4rgte dhe,perveg ndse ka ndonje marrdveshje tjeter ndermjet Kontraktuersit dhe Autoritetit Kontraktuei,, orenqa so oite'sr, ij"iAutoritetit Kontraktues te dhena gjithdpSrfshirds;e ashtu qd td mund t6 konrrolohet k6rkr-,sa
'18'3 Brenda 30 clitdsh.pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj6 me shkrimKontraktuesit ket6 zgjatje td periudhds se realizimii n€se mund td arsyetohet, or., ne nlEnyre prosperktive oseretrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qd nuk i €shte dhen€ e drelta per zgjatje te periudhes
Neni 19 D6met e likuiduara

19 1 Kontraktuesi rlo te paguaj ddmet e likuidu,ara Autoritetit Kontraktues n6 normen ditore td cekur nd KVK per gdodite qe Data e Pdd'undimit eshte me vone se D,ata e Kdrkuar e P€rfundimit. shuma totale e demeve td likukiuara nukduhet t€ tejkaloj shumdn e pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres ddmet e likurdLlara ngir pagesatpdr shkak te Kontraktuesit. Pagesa e ddmeve td likuiduara nuk rJo te ndikoj n6 detyrimet Kontraktuesit

l:ilii""l,lloriteli 
Kontraktues ka fituar td drejten e vleres maksimate nd bazd td nenit ,19 

1 ai mundEt, pasi ta njoftoje

(a) konfiskojd garancin6 e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje nd njd kontratd me njd pale t6 tretd no koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bil,ancit tti ounrrneve

Materialet dhe mjersht6rit6
Neni 20 Regjistri i pun6s

20 1 Nje regjister i punos do te, perveg kur para.shikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd verrd-punishte nga ana eKontraktuesit, i cili clo te mbaje t€ pakten informacionin e mepoihtem. 
-



a)

b) ::i3iii :,1"]1"'l:!Ig te te sjitha erementeve 
-il;; ffi 

"iE*," [il;::';;

f :i,,""j:,T:ll :1:Ij)::ll?f.?ule: qg detyrohen nsa moti me shi, oret e punes, nurnrin

:nfJl,."j'::';?:"]*Hl.llT?l:li"gl:1,,..,.,i",, j"i;;Fi#;1ft;i#;.,:ijJ'# llojin e pun€tordve

dhe furnizimet e
:yj:lj1'31$,1o3trat.e d€rsuara, rretnanat e-fai;ffi;ik;;;'r; fi;";dfi:i,fi#:l

pune, testet

dordzuara dhe te perdorura, te afta pdr tu kontroiluar n6 u"no-prniini" inJ'tJpagesave qe duhet bere Kontraktuesit

Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

nd llogaritjen e

ff;jffi!l["j""^P:ifij j:?i',.,::-:3il::,:1,:11:t.sl9?, .q,l9l te ndnshkruherr nsa r\utoritelti Kontraktues dhe
l?!ll*:;:.fil::yi::jg::.I:li:fly":l *" ee,t"q<i!iJ,ii'tir:" r.rlJ; _;;i';li,l,T ';:,Ulj:T;
55i5#?'*"JU;ll;*::;n:l"d#i:?it1,^'-:i;i: ei,li!::*rtrllifffi:ll!l[ii-,1i'do 

td r<omunikoj.
dektaratat kunddrshtuese Nese Kontraktuesi oerr,io.iq" ie;;ffiG;"J::i".,Hi:'01[".';periudhds sd leju'ar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet ru .nEh,r"t e para,qitura nemund te Sh0vftoid reoiistrrn F nrnpq na n;n lnha ar^ .*,,^J -^ L^-ilHlJ:*gliil j:pf:ffi:T,:,":":::j:i""9* Mo lj r."-q,, i"i,'*ffi,iJ'*,i,!""" tu marr nje kopje teshdnimeve te cilat ai i konsideron te nevojshme per intorrnacibfi ;;
lt,ffillT["JJ!i.t;[lll!?l']::Lj: " 

sisurojd Autoritetin Kontraktues me inrorm,cionirr e dufiur per te mbajtur

Neni 21

21 1 Pun€t, komponent6t dhe materialet do te jene ne perputhje me speciflkimet, ,rizatimet, sorfdazhet, modetet,

llSill?l"ll'i,[l[Xlffi 5:i,i".'ri*!9,:: |;",ilt.,:te 
dne oo te'mbahen n6 dispoz:icion te nLrtorrtetiirontrfktues p6r qdrime

gjitha pra
tues. Kdrki e te derguar nga Kontraktlesi teli Autoriteti

stit. Komp dhe vendin ku do te tnYllltl.:, pt:rnimi i tille,

nd kdrkesr td certifikohen rrga autoritfti kontraktues se

;;fr51ff.J""::l rjt q€ do te p€rrshihen n€i pune 9"$ F pncdhimin e

tjeter zburon derek ffiffiflifi::;J:iliift:lr;?.".',];dfl:ifi[i"j,#
artikujt qd jan€ refu ohen per inkorporim nd pune vetem npse1anr3 riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Aulorileti Korrtraktues do t€ emOroi ,Menaxhern
mbikeqyrjen e ekzekutimit t6 pundve gite tere tones
skadimin e periudhds garantuese t€ defekteve dne Der

3;"'"F;lll|ii$fl[:]?J?ff"T:i""te 
kontrolloje cilesind e puneve'dhe ciresin€ e materiarr:ve te perdoryra nd pajtim me

uesi do te siguroje qd kompo :te dordzoher nd kohd n6 vend per tf lejuar autoritetite td vazhdojd me pranimin e laterialeve. Kontraktuesi konslJeionef se ka vleresuar

:X'::j:?:#und 
t'i has€ nd do ti tejohet cre te paraqese noonje 

{isye 
pti.. 

""'#

22'5 Nese komponentdt dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj6 Kontqaktuesin ose dote mlratoje certifikimin e procedurds lidhur me kete



23 1 Kontraktuesr pa humbur kohd do-te infornrojd Menaxherirr e Projektit, n6.qoftd se veren ndonjd gabim apo leshim

}""'fl::ffifiilfff:i[r€ specifikim sjatr:'kryerjes se puneve dure ia t€rhequr vbrejtjerr ." 
"ig 

n.'r,.,0 te ndikojne

23 2 Nese Menaxheri I Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve, qofshin ato ne skicq apo ne specifikimteknik, ailajo do t'i evitoj menj6herd dhr do t,i konsiderdj pasojirt

23.3 Nese paldt rre kontrate vleresojnd se nddrrimet substarr neve jane br:re te nevojspme per shkak tegabimeve te tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht e.gmimln e kontrat€s, atqnere Menaxheri i

Fi:i"ffil"rl;slrkdpunim 
me autoritetin kontraktues do te dhe kompenso;na siuatpn sipas Ligjit te

Neni 23 Paralajmdrim ihersh6m

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat rlo tr1 b€hen nd Euro

PAGESAT

24'2 Pa,gesat do 16 rregullohen per_zbritje per pagesat paradlrdnie dhe te mbajtjes. Autoritr:tipaguaj Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga ttlenlxheri i projektrt orenoa 30 diieve nga oiia eAutoriteti Kontraktues b€n nj€ pagesd me vonesd, Kontraktur:sit ooli p"gunet interr:s pg1 p6pagesen e ardhshme. Interesi d.o te llogaritet ngia data n€ td cil6n pagesa duhet te ishte beie, cri:ri"neesht€ bere me vonese, e rregulluar sipis bank-ave vendase per kiedr- ne $ektorin e nd€rtimit.

24.3 Artikujt e Punrive per te cilat nuk €sht6 dhdn€ normd apo gmim nuk do te paguhen nga
do td konsiderohen t€ mburuara nga normat dher gmimet tjera nr: Kontrate

24'4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se l6shuar nga Kicntraktuesi do te behen ne llogarin€nd Pjes6n V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj korrtrate q€ iplot,oson Kontraktuesi. r n;elti toifiurii,
kerkeses pdr pages6' duhet td pdrdoret p€r t'i raportuar ndryshirret n€ llogarin6 bankar<:

aktues duhet te
certiflkate Ndse

me vonese ne
tdn kur pagesa

Kontraktues dhe

te dhene
i bashk€ngjitet

nje forme te
mbetet n€ fuqi

eshte perdorur
I.

25"1 Paramasa dhe parallogaria duhet td permbirjne pajisje p€r ndertim, instalim, testim, dhe punen q komisioneve qeduhet t€ kryhet ngra ana e Kontraktuesit Paramasa cine iara logaria 
'pdrdo-et 

per te rrojaritrilririn e kontratdsKontraktueii oo te"palunet pdr sasin€ e punes 
'nX;J';". ffiiHTF#fr:;::ii'"'3,j',:Xil:1i.:T[ffi:fffilf'

25 2 Ne rast te kontratds paushalld, Pdrshkrimi i ,Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim per pLlnet e kryera ngaana e Kontraktuesil' P6rshkrimi i Aktiviletit pdrdoret pdr monitorim dhe koniroll te kryerjes Le atfivltetEve n6 bazd td tdcilave Kontraktr.resi do G paguhet. Ne pagesa pdr Materiate nd vend punim dot6 behret veg ";rl'^#"n"t:Jl,i;te tregoj shperndarjen e Materialeve n end punim vegmas n6 lpershkrimin e Aktivitetit.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

caktuar ne KVK kunddr dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni ie-p"rrrnjJ=J;;;;k";
?9"1 *t:|.],"IfltljrtY9t d,9!e.?9je pase.s-e paradhenie Kontraktuesit td shumave te p€ircaktuara nga data e

llll::.11"^311lt!1ort9tln Kontraktues nd sasi clhe valute te barabartd me parapagim (3arancia doderi sa td behet pagesa.e.par6, por shuma e garancisd duhet te reduktohet ne menyre
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do te paguhet per parapagtm

nga shuma qe

26.2 Kontraktuesi clo td pdrdorin parapagimin vetem per te paguar pajisjet, materialert dhe e tjera te
::y:]:li:lgsasdrisht pdr kryelen e puneve Kontraktuesi ouhel te desimol se pagesa
ne kate menyre me furntzim te xopleve te faturave ose dokumenteve te tlera pi:irvr!n#;ril;;"*



;:.'"'#iiJ3'JJlxj:f;.n;i:l:15:#,';g*flisfj:J::ffi';,,:K'asesat perndryshe per shkik t€ Kontraktuesit,

27 1 Shuma, e sprecifikuar nd K alet nga gdo pagerse e Kontraktuesit deri ne pdrfundim e tere te pun€ve.

5:H!',Jffi,il:'fi:tl{.* n:-:i*:#lJ6k;;;;"rigjinare rontiar<tuesimtnd t6 z.vendesoj

'',J;?rt[ ffii"fililji: ij':"?"1'r?11ft##l;' 
do td pasuhet brenda 30 ditesh nsa dita e r€shimlt te dekraratds sd

Neni 27 Mbajtja e Paras6

Neni 28 Vdrtetimet e pagesds

28 3Vlera e punes s€ kryer do te percaktohet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Vlera e punes sd pdrfunduar p€rfshin:
a Nd riastin e Kontratds sd Paramasds dhe Parall,cgarisd, vleren e sasise se pun6s

Parallogari qe eshte perfun<tuar; ose
N€ r,ast te kontrates paushalld, vlera e
pdrfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

punes se ekzekutuar do te perbej

28 5 Vlera e punesi s€ Flerfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshirneve dhe shkaqeve pdr kompensim

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29'1 Kontraktuesi io me von-d se 90 dite pas l€shimit te certifikat€s p€rfundimtare t€i pranimit,
Menaxheri i Projektit njd draft te deklaratds se llogarise perfundimtare me dokumentet

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe te gjithe inforn
nd menyre td arsyershme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklariai'€n e llogari
e cila pdrcakton:

28.'1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projekflt raportet mujore te gmimeve te
pdrfunduara me minus shumen Kumulative te vertetuai me oairl

a) Shumen e c;ira sipas opinianit te tr1 duhot ti paguhet sipa$ K0ntrates; dheb) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhr: i te gjitha
takojn€ Autoritr:tit Kontraktues sipas liontratds, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktudi tek
nga Kontraktuersi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jeter rasti. 

-
29 3 Menaxheri i Pnrjektit do te leshoje te autoriteti t<ontraktues or;e te perfaqdsuesi i tij i ar:torizuar,

9:L"J-"^ Y9l:1, : pglet se b6r€ nd perputhie me kontrat€n. sd bashku me t€ gjitha shumat e te cilenKontraktuesi konsideron se duhet paguarsipas kontrates, ne m(;nyr6 qe MenaxhSri iprrcjektitte
llogarisd p€rfundimtare deklaratdn e

te puneve te

Paramas€ dhe

aktiviteteve t€

te dorezoje tek
qe tregojne ne

td kdrkuar
perfundimtare,

te cilat i

, ose

te Kontraktuesi.deklaratdn e llogaris;e pdrfundimtare qe paraqet shumen p6rfundimtare pe.'te 
"len 

d;;i ;;;; tuesi nd bazdtd kontratds Autorit,eti kontraktues ose pertaqesuesi i tij i autorizuar dhe'fontraktuesl Jr;"ii3 ind deklaratene lloganse perfundlmtare, si nj€ njohje e vleres se ptote One perfundimtar t€ pun6s s6 realizuar s kontratds dhemenjehere do t6 dorezoje nJe Kopje te nenshkruar te Menaxherirr e proiektrt

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30 '1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:



(a) Atltoritefi Knnfrirkirac nr,tz tai^^ ^^^;^ ^^

omunale ose Autoriteti Kontraktues shkaFojne vonese apo
(e) Parapagimi,r'onohet.
(f) Menaxheri i Pnoiektit pa arsye td justifikuar vonohet nr) ldshimin e v6rtetimit per permbusihjf t6 kontrates.

[?'..nnrf,"J,tii[f:,'j\:i# i".1flffi:ffi:y,,"*" 
e aktivitetevet" Jrne"" t6 kontraktuara re cirai pensesa nuk jan6

30'2 N€se njd ngjiarje e till6 ndodh, at€herd Qmimi i Kontratds tJo td rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdr'gjithshme

duhur nd shpenzlme t€ Kontraktuesit, me urdh€r t€ Autoritetit K,rntraktUeS,

31' 1 Verifikimi i plrndve rlga Autoriteti K im tti pranimit te pdrkohsh€nn ose final do t€ behet ne prani

njil:?-1i'"?',: lffl:::$? F#';:|3. pensese per veiirikimin me rusnt qE k{ntrar.tulsi L-ieie

Neni 32 Testet p,6r p€rlundimin

32 1 Punet nuk do td praltohen deri sa te jene kryer verifikimel. dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ KontraktuesitKontraktuesi duh€rt te njoftoje Autoritetin Kontrakiues p6r datdrr nd t6 cil6n verifikimi dhe testet t€ tiild mund t6 filloind

32 2 Punet te cilat nuk plrrtdsojne kushtet e kontratds, duhet, n6se k€rkohet, t6 shkat€rrohen dhe rindertohen nga

5:lf[$'#:X;'ff[]l?ffiI"T,f:ffff.n.ffi:;;1;,21'1flly:;' p€rndryshe kjo do t€ oentt pai n;ortimitie

Neni 33 Pranimi ipdrl<ohshEm

33.1 Punimet do te, merrel'l pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues llur td ken6 kaluar n6 menyre tepranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, nj€r ceftifikat€ e pranimit te'pe*r

a) t'i leshojd korrtraktuesit cerflfikaten e pranimit te ptirkohshem me njd kopje per kontraktues
duke tiiene, rrdse kjo eshte e pershtatshme, rezen,rat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe n€ td cil€n
0ipa0.rnendtrnI te il11ane peffunduar punet ne peltim m0 kontratrln dho jane tti gatsh prdr pranim te
peftonshem tsepLt t\ut tJilcil t, JJc

b) te refu;zoje aplikacionin. dukr: i dh6n€ arsyet e trj dhe duke sfecmfuar. veprimin ttb citirn, s mendimit
te f.ij i kerkon rrga K ntraktrLrest perta l€shuar certifillaten. 

' ' "' '-i -"'"'

?l_l_$t: autoriteti kontraktues nuk arrn ose td ldshojd cerlifikatdn e pranimit te perkohshenr

33 2 Kontraktuesi rnund t€ aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nj€ ceftifikate tejo md herdt se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontralrtuesit, te jene ie gatshnre per
Autoriteti kontraktu,es brenda 30 ditdsh pas pranimit td aplikacionit te koniraxtuesit ose:

33 4 Pas pranimit t€i pdrkohshdm te pune'r'e, Kontraktuesi i gmorrton dhe i heq strukturat e perk
qd nuk kdrkohen md pdr pdrdorim pdrkitarzi me realizimin e konl.ratds Ai gjithashtu do tr) heqd
penges€ dhe do te lceje ndonjd ndryshtm td g.;end.;es sd vendit t€ pranimit lig kdrkohen n6 kontratd

Neni 34 Pdrgjegj€rsia mtri Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jet,-'pergjegjes pdr m€njanimin e defekteve, ose d6meve, n6 nclonjd pjes€r
mund te shfaqen apo shfaclen gjate periuclhes se defekteve dhe te cilat lindin nqa ose:

testet p€r

t6 pdrkohshdm
t€ pdrkohsh€m

td refuzoj€

dhe materialet
mbeturind apo

furnizimet brenda n.i6 perrudhe prej 30 drt(lsh, ai do td konsiderohet se ka leshuar certifikaten nr-r ditr3n fundit td asajpefludhe

puneve td cilat



a) perdorimin i imp antit ose materialeve te demtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme 
I Kontraktuesit; dhe

riudhds se defekteve.
hpej mundur. periudha
ata k 6simi ose rinovimi

I,iil. e defe,kteve do td

34'3 N€se shfaqet ndorrjd defekt ose ndodh ndonje 
.d€m gjerte periudhes se permendur, autoritlti kontraktues osemenaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Nese (ontr"itruri nuk arrin t€ korrigjoj nj€ dpfekt o:;e njd ddmbrenda afatit kohor t6 p€rcakiuar he nyottim, autoriteti kontraktues ;;;l i".

a) te kryej€ vetd pune, ose td tjeter pdr kry'erjen e punimeve, n6 rrezik dhe kostp te Kontraktuesit,ne te cilin rast kostoja e autoriteti kontiaktues do t6 zbritet nga pagesat e pritufa ose ngagarancite q6 mtrahen ndaj ose nga te d,y; ose
b) te nderprersd konlraten.34'4 urgjente, k lr kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehero ose, pasi dsht6 arritur, nuk ephte ne gjendje qetd m at er nevoir;hme' autoriteti kontraktues ose lvtenaxneii i piojektit mund t6 kryejne punen ne kurriz tdKont Autoriteti l<ontraktues ose tvlenaxheri i projektit duhet t6'informojd sa rme shpejt qe te jete e mundurKont per veprimin e marre.

34 5 Periudha e pergjeg esisd se defekteve do td parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. Npse kohezgjatja eperiudhds se perlljegjesisd se defekteve nuk dsht€ e specifikurar, ajo do te jete 365 ditd. periudha q p6rgjergjesis6 sedefekteve do t€ filloj€ n6 lat€n e pranimit t6 pdrkohshdm

Neni 35 Pranimi p€rfurrdimtar

35' 1 Pas skadimit t€ periu dhds se garancise ose, n€ rastet kur ka md tepdr se n1d periuclhd, pas te periudhes
)i_lyl,9ll: 9,P it,3h9l:. tiu.r.te jene. zsjidhur te sjitha o.t"*"t ;;"d;;i'"ffiril"it
::I?:,^T:lll":1:i,tl:::. 

t6 pranimi{perfunciiirar, m0 nje hopj; Autorttetir ronrralrruei, ciurecildn Kontraktuesi i ka plotdsuar otrlqimet e t|j sipas kontrat€s dhe ne meny€ te tille qe autoritetikdnaqur Certilikata p€rfundimtare e-pranimit'do'td l€shohet ng,a autoriteti kontraktues lrrendar 30

do t'i l€shoj€
ur detsn ne te

te jete i
./r vr rvct sv vlli periudhes se garianclse rse menjdher6 pasi riparimet eventu-arle qe.iane kerkuar sipas Nenit 34 t6

ngar skadimi
p€rfunduarne menyre te till€ qe t6 lere i kOnaqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotesisht derisa t6 jet€ ndnshkruar certifikata perfundimtare epranimit nga Menaxheri i l)rojektet dhe te jete dordzuar tek autrrriteti kontiaktues, e nje kopje tet< xoptrattuesi.
35.3 Pa marre parasysh l3shimin e:

te detyruar per protesimin e obrisime S,ililfj:TJ,X,"Ll,$i"l:,,;#ffl;ll
::"rl?,fl:i:i!:,T,'r":','.t:;J.1"n1li,l,. o,o" iu rereruar di imtare e pianimit ru!v'" ori" '.'"

Shkelja e kontratds dhe shk€putja
Neni 36 Sihkelja e kontratds

36. 1 Pala ka shkeld kontr€lten nese nuk arrin td shlyeje ndonj€ rrga obligimet e veta me kontratd
36'2 Ne rastet kur rrdodh rrjd shkeljr: e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd t6 drejte p€r k6to kompensrme:

a) demet; dhe/c,se

b) nddrprerjen er kontratds.

36.3 P€rveg masave t€ sipdrpermendura, mund t€ jepen demshperblime. Ato mund te iene:
a) ddme te pdrgjithshme; ose

b) d6me td likuidueshne.

364 Mbulimi i ddmeve, p:gesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ng kete rren do tdzbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesq nga siguria



Neni37 Shkdputja e kontratds

,tt;lj:::tiE',i5"til:t::lttt 
ose Kontraktuesi mund td shk€pus Kontraten ne qofte se pata tieter srlkakton nje shketje

37 2 shkelja themerore e kontratds do te perfshrln€, por nuk do te kufizohet ne.

6 e pdrfshird kjo nddrprerje 116 programin e pun6s si dhe pa

justifikuar te nderprese ap,o pezulloje a[tivitetin e pun€ve
shjet e arritura mbi pagesert per shkik te kontrattuesit oei

ne likuidim tjet€r nga rin<lertimi ose shkriria:
nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit6sh nga data e

e eshte shkelje e kontrat€s dhe Kontrafituesi nuk arrin t,i
erit te Projektit;

numrin e ditdve pdr t6 cilat shuma minirfale e ddmeve td

37 3 Kur pala tjeter konl:raktuese bdn shkelje te kontrates pdr raste te tjera nga atr: te parapar4 me Nenin 37.2,Menaxheri i Projel'itit do tri vler€soje n€se sh(elja materiale e'kontratds f"r"q"t baze pr3r shk€put1e rc kontrates.

37.4 Nese per shkak te fajit te palds sd tretd
detyrimeve t6 kontrat€s, trlenaxheri I proiektit
se puneve sa md ;rare Qd, dshte e mundur. M
te kerkoje nga kontraktuesi t6 largohet nga zona e punds
duhette paguaje kontraktuesin per punefe kryera deri nd

37 5 Ne qoft€ r;e krrntrata shkeputet, Kontraktuesi do te nd
liroj vend punirnin trrenda 15 clitdve nga pdrfundimi i periud

Neni 38 l:orca rnadhore

adhore" sir; p€rdoret kdtu mendohet nd grregullimet industriale, grregullinret civile, luftQrat, eksplodimet.t, vrsrshimet, epidemite etj e shkaktuar fo me fajin apo negtiinimin 
" 

p"ieu"1to;ir;-ki;;'";
hme dhe jashtd kontrollit td paldve kontraktuese.

38.2 N dodh ndonj€ra nga ngjarjet qe pe )en i ben te r punemarresitkryerje e've dhe pergjegjesive t6 parapara , pu shpejt€ mundur duhett'i sigu h,enesit rrje dekiarate me shkrim lt e ngjarjen rast aptikohendispozitat si nd vijinr:

i obligimet dhe pergjegjesitd e kontraktueslt do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundepise objektive sepdrmbushjes s€ tyr,e.

ii' Gjate pezr'rllimit clhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparrimin e pajisjeveteknike, akomodimit td personelit dl're shpenzimet tjera te ngjashmei bart kontraktuesi

I Brenda pes€mbd,Jhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita,_. ngjarjes qd p€rcakton Forcdn Madftore, Menaxheri iProjektit nd bashkepunim me ,Autoritetin Kontrakiues du-het t'i vrerdiop t€ gjitha pundt e perfunduarla ne menyrd q6Autoriteti Kontraktur:s ta paguaj€ kontraktuesin

iv Afati pdr pr3rmbushje td ob igimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve td kontratds mund te zgJ4tet edhe per njeperiudhe per aq sa ka zgjatur preriudlha e pezuilimit.

v Ne qofte se kontraktur-'si per nje kohe td gjate eshte bere i pa afte, per shkak te Forcds Madhpre, per t,i kryerobligimet dhe pergjr:gjdslt€r e parapara me konfratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtaile 7 ditd mund ta njoftoje meshkrim kontraktuesin pdr nrldrprerjen e kontrates.



Neni 39 pagesa pas shk6putjes s6 kontrates

Neni 40 pro,na

40'1 re gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit ne vend.purrim, lmpiantet, pun6t e perkohshrne, dhe pun6t do t6konsiderohen td jr:nd prone e euioritetit Kontraktues ndse liontrata ndeif ntut pdr shkak te gabimit tp Kontraktuesit.

41 )amun( nga s lonje rast .ollitte 'aktues pioje (ontraktu enopu rnd€rpr €em :tr.1 v6rteti rhetpe I para F era m trntur ma

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgjidhj a miq6sore e mosmarrEveshjeve

Neni 43 Zlgjidhjil e mosmarr6veshjeve me procedur.6 gjyqdsore
43'1 Ndse nuk rnund t(i arrihet.zUionjg brenda 30 ditosh nga fillimi iprocedurr3s miqes6re por zqiidhie temosmarrevesh.ies, secila llald mund te k6rkoj6:

a) ose vendim nga ljyqi;
b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me l(VK.

]:oirlrira 
ndnshkrirnit te kontrates pal6t duhet te vendosin per nnenyren e zgjidhjes se nlosmarrevesll.rjes, gjykata apo

rra e zl]jidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes d6shton, ld merren vegh t6 perpiqen terstitucionit t6 specifikuar ne KVK Nese nui rnund td airi brenda 30 dilesh pas fillimit termit, secila pale do te ketd te drejte te vazhdoje n€ faz6n td procedurqs se zgjidhjes se



KVK 
1e vijim dc t6 plot6sojn6 dhe/ose ndryshojnd Kpt(.

mbizotdrojnd mbiato te KpK
Sa her6 q6 ka nje l<onftiklt, dispozitat k6tu do t6

Kushtet e eerglitfr-trme te- AmandamentimeVtfitoONNmi i Nenit perkates ne K

Pdrshkrimi i nenit

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

Ligjet e Kosoues qe jane ne fuqi do t6 ,bat"h".
geshtjet qe nuk mbutohen nga dispozitat "l f.""t,Zie..
Juridiksionr do td jete gjykata perkitese nd prish

Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqjp.

Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshtJ

garantuese prej sti paku 150 dite kalanderike, dukp filluar nga
data e fillimit t6 punimeve.

P€rgjegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

(c) Ndse n,Codh ndonjd humbje apo ddmtir.fr i pronds
(perveg Pun6ve, lmpianterre, I\Iateri{leve rjhe
Pajisjeve) n6 lidhje me Kontratdn shum$ minimale
6shtd 15 000 euro pdr gdo ndodhi, kurbe nunrri i

ndodhive eshtd i pakufizuar.



(d) N6se ndodh nOonle OEmtim personaGtr,/dehe -
(i) e pun6tor6ve t6 Kontraktuesit: 50.000 euro

pdr gdo ndodhi, kurse numrf i nOodnive
dshte i pakufizuar

(ii) e personave td tjer6: 5Ct.00O $uro p6r cdo
ndodhi, kurse numri i ndoddrive eshtl i

pakufizuar

Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim pr,cgps11;n pdr pundt
brenda 15 dit6 karendarike nga data e Nenshkiimit te riontrat8s. 

-

Programi tz. I

12.2
Periudha p6r Programin e azhurnuar 6sht6 15 dite
nga data e pranirmit te k€rkesEs se Menar"herit

<alendarike
te projektit.

Fillimi ipunerve 17.1

Data e fillimit do te jete 15 dite pas ndnshkrimit e kontrat€s
17.2

Data e pdrfundinrit e te gjitha pundve do t6
kalendarike.

et6 90 dite

Ddmet e likuiduara 19.1 uemer e ttKutctuara pdr te gjitha pun6t jane 0.2|oh
pdrfundimtar t€ Kontratds p€r dit6.

Shuma maksimale e d€meve td likuiduara pdr t€
€shte 10% e Qmimit final t6 Kontrat€s.

e Qmimit

gjitha Pun6t

Regjistri i punds 20.1 Nj€ regjist€r i punes do t€ mbahen n€ vend
nga :rna e Kontraktuesit,

.punishte

lnspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit 6s p*
te kontratds me vendim

dnshkrimit

Parimet
p6rgjithshme
pagesave

E

te
24 Autoriteti Kontraktues Oo il pagual tontraktuestt vler€

kontraktuar n€ situacione. Situacionet paguhen pas
t6 pun6ve n€ vter€ prej 90,0p0r00 € apO Odhe me te
konstatim nga meniaxheri dhe organi mbikdqyrds i pr
caktuar me vendim nga ZI<A.

Pagesa e fundit e cila nuk mund td jete md pak se .l

sd kontrat6s, do t6 bdhet pas p6rfundimit t€ p
kontraktuara , bazuiar n6 raportin p6rfundimtar dhe
gertifikatds pdr kryerjen e puneve nga personat e i
menaxheri apo ekipri pdr menaxhim t6 kontratds, n6
dispozitat ligjore dhe kushtet e k6saj kontrate. edo pr
td aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe ifinancave i
Kontraktues.

Ine
p6rfundimit

per me

ojektit i

0% e vlerds
unimeve td
l6shimin e

rutorizuar -
'larmont me
tgesd duhet
d Autoritetit

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapaginrit 6sht6: nuk ka pages%,*"tfik"

Mbajtja e Paras6 27.1
shuma e parave td mbajtura dsht6: r0o/o ivlerds se kontratds.
Kjo shume do t€ n,Calet nga gdo pagese e Kontraldtuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e ldshimit te



deklarat€s s€ llogaris€ perf"rdirnt*" t.;
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ z€vendesoj parat€ e
garancion bankar "me k€rkese!,,.

Shuma e p:rave te mbajtura do te
periudh€s se defekteve 3 vite

referuar n€

tuta me

gjate tere

Data e posedimit td vend punimit do te jete 75 d
pas ndnshkrimit t€i kontratds.

Periudha garantuerse e defBkteve eshte 3 vite

Pagesa
shkdputjes
kontratds

P6rqindja q6 do t6 zbatohet p6r vlerdn e pun6ve
pdrfunduar, q6 pdrfaqdson koston shiese 1

Kontraktuesin p6r kompletimin e pun6ve, dshtd
vler6suar t€ pumdve t€ pakryera minus sh
te likuiduara.

indja e

Komisioni p€r Nd€rmjQt€sim ne kuad€r te
DrejtBis€

Zgjidlya e
mosmarrdveshjeve
me prcrcedurd
gjyqdsore

a) Qdo mosmarr€lresnle n@
gjat€ ekzekutimit sr3 kesaj kpntrate dhe se nuk
zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do te
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me tigjin nd

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, Sdo mosmarr6veshje
td cilat mund t6 lindin gjate Bkzekutimit s6 kesaj
nuk €shtd e mundur t6 zgjiflhet ndryshe nd6rmjet
dordzohet n6 arlcilrazh t€ Tribunali i p€
Arbitrazhit t€ Kosoves 4i kuad€r t€ Od€s
Ko,sovds, n€ pelputhje me regullat
Nd€rkombdtare t€ Tregtisd.

Para nenshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te
minyrdn e zgjidhjes se mosmarr€veshjes,
arbitrimi.

t6 lindin
e mundur td
Gjykat€n

pal6ve
dhe se

nomike t€
Dhom€s

dosin pdr
ta apo



Proku rimi : 6l 6-20-2390-5-l - I

Nr i brendsh€m: 6t6 20 039 5l I

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjellese

I Ndertimi i rruges Stallove Zllashe
t Ndarfimi i *-.'-^. -^ l^-:^- n^^^: n----^-r-z! ,!2 Ndertimi i rruges ne lagjen eosaj - prapashticd

3 Ndertimi i rruges Keqekolle - Nishevc

4 Ndertirni i rruges ne lagien Isufi - Keqekolle

5 Ndertirmi i rruges ne lagien Kllokoqi- Marevc

6 Ndertimi i rruges ne lagien Kullaj - Mramor

7 Ndertimi i rruges Dragovc - Gulmivade

8 Ndertimi i rrugicave ne prapashtice, Nishevc dhe M

Kodi i tenderit: 13072020

Data: 11.07.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbish

Dokument

|.Dek ne betim dok e firmes dhe qarkullimi.pdf
2.Lista e kiontratatve.rar
3.Lista e stafit dhe punetoreve.pdf
4.Lista e makinerise.pdf
5.Marrveslhjet per furnizime ,sigurimet dhe plani dinam
6.Paramasa komplete.pdf

Pdrshkrimi i gmimeve

Nr.

L
)
3.
4.

5.

6.

Nr Em€rtimi igrupit

Ndertimi i rruges Sfallove
Zllashe

Ndertimi i rruges ne lagien
Qosaj - Prapashtic6

Ndertimi i rruges ne lagien
Isufi - Keqekolle

Ndertimi i rruges ne lagjen
Kllokoqi- Marevc

Dokumenti

LLOT l.pdf

LLOT 2.pdf

LLOT 4.pdf

LLOT 5.pdf

7

3.

4.

5.

Ndertimi i rruges Keqekolle - LLOT 3.pdf
Nishevc

866 Formulari i dorezimit te tenderit



6. Ndertimi i rruges ne lagjen LLOT' 6.pdf
Kulla.j - Nzlramor

'/. Ndertirni i rruges Dt'agovc - LLO'T 7.ptll'
Gulmivade

8. Ndertimi i rrugicave ne LLO'T 8.pdf
I'rapash tice, Nishevc dhe
Ma re.yc

Pjes6t e tenderit qd do ti dorizohen ndaras:

N/A

86,6 Formulari i dorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRA UES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, P
Zyrtari pirgjegjes i prokuri4rit:

Nr i Prokurimit: 6t 6-20-2390-5-t-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: ,' INT$GRAL il Sh.p.k., Ahmet
E-mail: integral shpk@hotrnpil.com

Personi kontaktues: Agim Alirl

Telefoni: 0441505800

Faxi: /

Nunrri fiskal: 6001 49224

Grup i operatordve ekonomiltr (n€se aplikohe{):

rasniqi, 10000, PRIS KosovE

HTINE,

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Prokurimit: 6t6-20'2390-5- l-l

5. N€se tenderi .ione pranohet, ne marrim pdr

nenshkrimit t€ klontrat€s

6. Ne e bejrne k€te kelkese. per kete tender I

r."rr"r.-irit ,, r'Jtletl"qur" ngalsheno emrin e I

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ ne19 k.4 ndonje

m€sip€rme n€ cilenio fazE gSatE implementimit t€ kontrat rs. G.jitl{ashtu ne

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me qellim Fe kete konruffrtil, ttr

Tezultatpdrjashtimin tone nga Lio ot,. nga kontratat tjera te finanguara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar t€ va{hdoj€ me k€te ftese dhe

rezeruon te dreltdn per td dhen€ vetem nje pjese t€ kontrates. Ai nUk do t€ shkaktoj€ detyr

nesh n€se e b€n ket€.

Titulli i kontrat€s: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me inffastrukture percjellese

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses p€r t0 tenderuar p€r kontrat€n p mEsipErme' ne, t€ pos

nenshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht p€nnbajtjet e dosjes se tenderit' Ne pranojm€ di

saj nE t€rdsi, pa nezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme t€ dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tend$rit dhe afatet kohore te

pa rezervE apo kufizim:

3 Ndertimi

3. Qmimi total i tenderit eshte:

Dhe nE fjali I

4. Ky tender tishtts valid pEr nje periudh0 p

tender€ve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim pdr

nenshkrimit t€ klontrat€s

6. Ne e bejrne k€te kelkese. per kete tender I

konsorcium t€ Lrdh€hequr ngalsheno emrin e

tenderuar pdr te njejt€n kontrat€ me ndonje

erisht dhe v
utorizuar td

i i kontrat€s

kryesor, dhe se te giithe pafineret n€ ndErm

n€ nd€rmarrjen e pdrbashk€t/konsorcium gi

3 Ndertimi

3. Qmimi total i tenderit eshte:

Dhe nE fjali I

4. Ky tender tishtts valid pEr nje periudh0 p

tender€ve.

:r n€

ke

orcir
Us; sr

rE en

.erit
t€m

866 Formulari i dorezimit te tendertt



Informacion nd lidhje me nCnl<ontraktor€t

856 Formulari i corezirnit te tenderit

I'€rqindja e

llontrat€s qe do

n€nl<o ntra ktohet
(%)

Numri fisl<al -

nenkontraktot'€
Emri dhe adt'esa

e ndnkontraktorit

Pershl<rirni i

pjes€s se

kontrat€s qe do te
n€ n l<on tral<to hel

Pjesa vlera te
nenl<o ntral<tohet



PA,RAMASA NFIH PARATTOGARIA

NPHRTIMI I RIRUGE$ KHQffiK0ttffi ^ NISI-{HVC

Nr,
rend
or

Llojiipunds Njdsia $asia
Qmirri
njdsi Qminri total

(Euro)

PUNFT PARAPRAKF
11 Mobilizimi dhe rregullimi i

punishtes pdr punO si dhe
largimi ite gjithra llojeve
instalimeve ne punishte nd
rast se ka nB ato hapdsira. paushall 100 50.00 50.o(

12 Shenimi itrasesd para flllimit
td punimeve dhe gjate
ekzekutirnit sipars projektit

n'1 1,300.00 0.{'0 650 0(
Pre{a largimil drunjve
pergjat€ tere trases se
projektLrar dhe prastrimi i

terenit rn 1.300.00 0.30 390 0c
IJ

'l € pLrnohet projekti i rruges
pas nd€rtimit.vetdm n6sr-' ka
rdryshirne td theksurara gjat
-.kzekutimit pdr iarsye td
lOrysnme 1t 1,300.00 0,10 130.00

2 PUNET E DHELIT
E:T PARAPRAKE Gjithseji: 1.220.00

Gdrmimi i dheut i kategorisd
se lll-te dhe lV-tir me
ngarkim dhe bartje deri nd rr" 2,535.00 1.0(l z,J5C.UU

22 Rmfshimi in€nb,az€s me
ngjeshje 30 N/mm, me
cilinder me vibra,oion m2 8,450,00 0.08 676.00

ZJ Punimi imbushjers me
material guror jokoherent td
sjellur nga huaza nd largdsi
10 km me bartje, shtrirje nd
shtresa dhe ngjeshje 70
MN/m'. ml 600 00 3,0r) 1,800.00
Punimi i bankinave nre
Inaterial jokoherent t6 sjellur
nga huaza nga largdsia 1i3

km me furnizim barlje,
shlririe dhe nqieshie m 390.00 2.0a 780.00

PUNET E DHEUT G
',791.003 Leshesat gypor€l

JI lPunimi dhe vazhclimi I

ldshesave gypore me
furnizim, bartje dhe montrn
te gypave td armurar betoni t6
vendosur nd shtrers6 temponi
t=20 cm me puninr te bredhit
,kokave td leshesiave dhe
parapeteve me C-25l30 me
punim td kalldermes me gurd
td vendosur lre shtrese rere
dhe mbushje td fugave me
llaq qimentoje

!:



Lesnesa gypore,gypa prej
betoni0400 m 40.00 15.0C| 6nn no
7 Leshesa gypore,gypa prej
betoni 2600 m 16.00 20.00 320.00
1 Leshesd gypore,gypa prej
betoni @1000 m 32 00 40.00 1,280.00

Gjithsej: 2,200.0



4 MBI$TR RA
i4
tl Furnizimi, barlja, shtrirja clhe

ngjeshja e tanrponit prej gurit
te thyer gdlqeror 0-60 mrn

me trashdsi t=20cm.
Te arrihet moouli i ngjeshjes
100 MN/m'z m' 1 690 00 7.00 11,830.00

42 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit prej gurit
te thyer gdlqeror 0-31.5 mm
me trashdsi t='l0crn.
Te arrihet rnoduli i ngjeshjes
'1 00 MN/m' m' 845.00 7.00 5,915 00

43 Furnizimi dhe prunimi i asfaltit
binder 0-22S mm
me trashdsi t=7'.Ocm. n12 6,600.00 6.00 39 600 00

44 Furnizimi dhe prunirnl ;

shtresds sd Asmlt Betorrit AB
16nre trashdsi t=Scm fi')' 6 600.00 5.00 33,000 00

45 Furnizimi dhe nrontimi I

rahive t6 njdfislrta elastike
re shtylla BN4 (shtylla
(ryesofe qdo 1.5m
l0x40x3rnm p€r palri elastike
the td pdrforcuara me pllaka
netalike 200x200x3mm)

m 219 00 ?0.00 4,380 00
MBISTRUKTUfIA Gjithsejt: 94,225.00

5 SINJALIZIMI VERTIKAT
DHE HORIZONTAL cope | 6.00 50.00 300 00

ct Furnizimi dhe vt;ndosja
(perfshire td gjitlra
operacionet e vt;ndosjes
sipas specifikimit teknik td
projektit) e shenjave te
irafikut nd formd trekdnd€she
4=600mm cope 60 50.00 300.00

52 Furnizimi dhe verndosja
(perfshird t€ gjitha
operacionet e vrrndosjes
sipas specifikimit tektrik te
projektit) e shenjisys 1s

trafikut nd formE rrethore
d400mrn cop 0.00 60.00 360.00
Furnizimi dhe punimi nd
rrugd i vijave te bardha te
nddrprera (gjereriia 120 mm)

Shenjat horlzontale duhet te
punohen nga masat e
perziera plastike dy
komponenteshe me perberje
te grimcave fluroscente m1 1,300.00 1.00 't 300.00
SINJALIZIMI VERTIKAL
DHE HORIZONT'AL 2,260.0A

REKAPITULIMI

1 PUNET PARAPFIAKE
1,220,04

2 PUNET E DHEU 5,791.00

3 LESHESAT GYPORE 2,200.0(



$INJALIZiMI VHRTII{AL DH H [.IOrl|ZON.


